
MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMYŠL 
odbor místního a silni čního hospodářství 

Bří Šťastnýc h I 000 
570 20 Litomyš l 

Tel. : 461 65 3 333 
Fax: 461 6122 18 

Č.j.: MěÚ Litomyšl 084 l 95/2021 OBEC 
SLOUPNIC E 

Sp. zn. SZ MčÚ Litomyšl 084 195/2021 
Op rávně n á úi·l'.dní osoba: l\ lgr. Rostislav Šimon 
E-mail : rostisla v.s imon@I i ro mys l .cz Počet listú: 

Tel.: -1(1 I 653 362 Došlodne: 2 6 -11- 2021 /v 
Datum : 2021-1 1-25 

Čís . jednaJiJ.f.~!J..fl);#..q/.f.l Spis. znak: 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA Prnoha I poč . listO: ........ .. 6 ................ .J(/1, ~ · 
, , t" , b , I ' 1 f ~ - oznamem opa rem o ecne pova ,y .. - ············.......................................... 1 

Stanovení pl'-echodné úp ravy provozu na pozemních komunikacích 

Udbor rní sl ního a sil11ičn íh o hospodúřství Městského ú řad u Litomyš l, jako věcně a místně pří s lu š ný 

obecní úi·ad podl e 77 odst. I písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č . 361 /2000 Sb., o provozu na pozemn ích 
komunikacích a o změnách některých zákon ů, ve zněn í pozděj š ích předpi s ů (dále jen „zákon o 
si ln ičn írn provozu"), po posouzení žádosti , kterou dne 19.11.2021 podala spo l ečnost DS DELT A 
s. r.o., I Č: 275 2 1 907, Lubná 183, 569 63 Lubná (dá le jen „žadatel"), po j ejím projednání dle § 77 
odst. J zákona o silničním provozu s Dopravním inspektorátem Krajského ředite l stv í policie 
Pardubického kraje , Ú1c rnního odboru Sv itavy, Pu rkyi'íova 1907/2, 568 14 Sv itavy - souhlasné 
stanm isko č._j K R PE-906 74- I /ČJ-2021- 170906 ze dne 24.1 1.202 1, v soul adu s vyhl áškou č. 294/201 5 
Sb .. ktcn)u SL· provád ěj, pra, idla pro\'ozu na pozemních kom unikacích, ve znění pozděj ších před p i sů , 

,. náva znosti na ustanm cní § 17 1 a 173 zákona č. 500/2 004 Sb., správní řád , ve zněn í pozdějších 

předpi sú (dúk- jen „s právní řád•'), vydá vá podle§ 77 odst. 5 zákona o s i lni čním provozu toto opatření 

obecné povahy a 

st a n o ví 

žaJateli přel'.110dnou úpravu provozu na pozemních komu nikac ích, která s poč ívá v dočasném um ístění 

přenosného dopravn íh u 1.načení na míst ních kom unikac ích obcí ve správním obvodu MěÚ Litomyšl, 
během prov;:íclě ní stavebních prací, oprav a úd ržby ko muni kac í. 

Pro pi'-cchoclnou úpravu provozu stanoví tyto podmínky: 

I. Platnost sta novení: od 01.01.2022 clo 31.12.2022 . 

2. Dopravní značení bude provedeno přesně dle níže uvedených podmínek a schémat, která tvoř í 
ned ílnou přílohu tuhoto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, a to 
odbomou lirmou. 

3. 

a. 

b. 

C. 

d. 

e. 

f. 

Budou splněny ná!:>led ující podmínky stanoviska Dopravního inspektorátu KrŘ po lic ie ČR, ÚO 
S, itavy č .j. KRP[-tJ0674 - I /ČJ-202 I - I 70906 ze dne 24. 1 1.2021: 

P1·enos11é dopra vní značen í bude vždy um ístěno přesně dle j ednoho z přiložených schémat 
TP66 . 

lc strany zhotm·itcle bčhem provádění prací nesmí dojít k ohrožení BES IP a bude dbáno o 
11eporu~c nust a úplnost dopravního zn ačení. 

V případě rozpun1 pf-echodné úpravy provozu se stávající místní úpravou, bude stávaj ící 
doprav11Í značení 1.akryto nebo pf-eškrtn uto dle TP 66. 

í:'.a snížené vi ditelnosti bude řádn ě osvě tl ena (d le TP 66) každá překážka v sil. provozu, to platí i 
pro vozid la stojící na kraj nici nebo pracov ní místo a j iné překážky na pozemn í kom unikac i. 

Při neú plném označová n í přec hodným dopravním značením a nesplnění podmínek bude Policií 
ČR, Dl Svitavy každá da lší akce posuzová na zv l ášť . 

Dopra, ní značk) a dop ravní zařízen í musí být pro účastníky provozu viditelné z dosta tečné 

vzdálenosti , minlll obec ze vzdálenosti I 00 m a v obci nejméně 50 m a nesmí zasahovat do 
prújezdního profilu komu nikace. 

1/4 



Č.j.: MěÚ Litomyšl 084195/2021 

g. Přenosné dopravní značky musí b)'1t vždy v reflexním provedení. Do pravní značení musí být 
provedeno v souladu s vyhláškou MOS č.294/2015 Sb. , kterou se prnvádějí pravidla siln i č ního 

provozu na pozemních komunikacích, úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. 
Budou· dodrženy rozměry a provedení dle ČSN EN 12899-1 Stálé sv islé dopravní znače ní. 
Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0 ,6 111 nad silnicí. Jako závazná slouží 
publikace "Zásady pro označování pracovních míst na pozemn ích ko munikacích" , která byla 
schválena Ministerstvem dopravy pod č.j. 2 I/2015-120-TN/1 ze dne 12.3.2015. 

h. Svislé přenosné dopravní značky musí být upevněny na kovových červen obíle pruhovaných 
sloupcích dle TP 66. Červené a bílé pruhy rnaj í šířk u I 00 - 200 111111 a rnu sí být osazeny s 
dostatečnou stabi litou proti povětrnostním podmínkám . 

4. Každé využití přenosného dopravního značení dle tohoto stanovení j e žadatel povinen předem 
oznámit správnímu orgánu. Označování míst zvláštního užívání komunikací dle tohoto stanovení 
je možné pouze za předpokladu vydání přís lušného povolení zdejším siln ičním správním úřadem. 

5. Ve smys lu § 78 odst. 3 zákona o si lničním provozu se k zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu povoluje užívání přenosných dopravních značek jen po dobu nezbytně nutnou , 
vždy po dokončení prací bude přenosné dopravní značení neprodleně odstraněno a provoz plně 
obnoven. 

6. Dočasnou úpravu dopravního značení si zajistí žadatel , za sp ln ění podrnínek toh oto stanovení a 
provedení úpravy odpovídá: DS DELTA s.r.o., IČ: 275 21 907, Luhnú 183, 569 63 Lubmí -
Pavel Šprojcar, tel. 608 971 605. 

MěÚ Litomyšl, odbor místního a s ilni čního hospodářství , si vyhrazuje právo toto stanovení zrušit 
nebo doplnit, bude-li to veřejný zájem vyžadovat nebo v případě zjištění 11edostatkt'1. 

Odůvodnění: 

Toto opatření obecné povahy bylo vydáno na základě žádosti žadatel e, kter)'1 dne 19. 11 .202 1 podal 
k odboru místního a silničního hospodářstv í M ěstského úřadu Litomyšl žádost o stanovení přechod n é 

úpravy provozu na pozemních komunikacích, která s počívá v dočasném umístč ní přenosného 

dopravního značení na místních komunikacích obcí ve správním obvodu MěÚ Litomyšl, během 
provádění stavebních prací, oprav a údržby kornunikací. 

Správní orgán spolu se žádostí obdržel schémata, rozmístě ní dopravního značení bylo projednáno i 
s dotčeným orgánem Policie ČR dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silni č ním provozu - ;ouhl asné 
stanovisko Dopravního inspektorátu KrŘ policie Pk, Územ ního odboru Sv itavy, č.j . KRPE-90674-
1 /ČJ-2021-170906 ze dne 24.1 1.2021. Z uvedených podkladů správní orgán vy~házel při svém 
rozhodování a stanovení podmínek tohoto stanovení. 

Správní orgán po posouzení žádosti a všech podkladú došel k závěru , že při dodržení stanovených 
podmínek nebude mít uvedená přechodná úprava provozu negativní vli v na bezpečnost si lničníh o 

provozu na dotčených pozemních komunikacích a v návaznosti na stávé~ ící trvalé dopravní značení 

vytvoří ucelený systém řízení si lni čního provozu, a proto ji stanovil v rozsahu a způsobem uvedenýrn 
ve výroku tohoto opatření obecné povahy. 

Poučení: 

Opatření obecné povahy se oznamuje vere.1nou vyhláškou a nab:',vá úč innosti pátým cinem po 
vyvěšení. V souladu s§ 77 odst. 5 zákona o si lni čním provozu nedoručuje příslu šný sp rávní ú řad 

návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo nárnitek. Proti 
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Mgr. Rostislav Šimon v. r. 
referent odboru místního 
a silničního hospodářství 

- Orisk úFedního razítka -

2/4 



Č.j.: MěÚ Litomyšl 08-t 195/2021 

Rozdělov ník : 

Účast n ík r-í zc n í: 

• OS DELTA s. r.o .. I Č' : 275 2 1 907. Lu bná 183 , 569 63 Lubná (žadatel) 

Do tčen\' orgán: 

• KrŘ polic ie Pardub ického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, Purkyňova 
1907/2. 568 14 Svitavy 

Na vědo mí : 

• Obec Benátky, I Č: 002 76 375 , Benátky 19, 570 O I Benátky 

• Obec Boh uiíovice, I Č: 002 76 421 , Bohuiíovice 13, 570 01 Bohut'íovice 

• Obec Bud islav. I Č: 002 76 5 11 . Budis lav 64, 569 65 Budislav 

• Obec Cerekvice 1rnd Loučnou , I Č: 002 76 537, Cerekvice nad Loučnou 132, 569 53 Cerekvice 
n,10 Loui:-nou 

• Obec Čistá, I Č : 00 2 76 545, Č i s tá 376, 569 56 Č istá u Litomyšle 

• Obec Desná, I Č: 005 79 483 , Desná I 00, 570 O I Desná 

• Obec Dolní Újezd, IČ : 002 76 596, Dolní Újezd 281 , 569 61 Dolní Újezd 

• Obec Horky, I Č: 00 5 79 513, Horky 55, 570 O I Horky 

• Obec Horní Újezd. IČ: 005 79 52 1. Horní Újezd I, 570 O 1 Horní Újezd 

• Obec Chmelík . I Č: U05 79 548, Chmelík 76, 570 O I Chme lík 

• Obec Chotov ice, IČ': 002 76 7 15, Chotov ice 62, 570 O I Chotovice 

• Obec Chotěnov , I Č 002 76 707, Chotěnov 23 , 570 O I Chotěnov 

• Obec Janov, I Č: 002 76 73 1, Janov 216, 569 55 Janov 

• Obec Jarošov. I Č : 002 76 766, Jarošov 96, 569 66 Jarošov 

• Obce Lubná. I Č : OU2 76 952, Lubná 327, 569 63 Lubná 

• Obce M:1k0\. IČ: Oil2 76 961 . Makov 113. 570 O I Makov 

• Obce M,lrašicc , I Č'. 002 77 029, Moraš ice 96, 569 51 Morašice 

• Obec Nč rnč i ce, I Č: 002 79 277, Němčice I 07, 561 18 Němč ice 

• Obec Nová Sídla , I Č: 005 79 581 , Nová Sídla 78, 570 O I Nová Sídla 

• Obec Nová Ves u Jarošova, I Č: 005 79 599, Nová Ves u Jarošova 41, 570 01 Nová Ves u 
Jarošova 

• Obec O~1k, IČ: 002 77 I 00. Osík 240, 569 67 Osík 

• Uhec Puiíčí u l.it u1 11v~lc. I Č: 00 5 79 611. Po říčí u Li tomyš le 81,5 70 01 Poříčí u Litomyšle 

• Obec Pf-í luka, I Č: 002 77 223, Pr-í luka 80, 544 39 Příluka 

• Obec Sebranice, I Č: 002 77 339, Sebranice 30, 569 62 Sebranice u Litomyšle 

• Obec Sed li š t ě, IČ : 002 77 347, Sedl i ště 46, 570 01 Sedliště 

• Obec Sloupnice, I Č': 000 38 130, Horní Sloupnice 196, 565 53 Sloupnice 

• Obce Str,1kov. IČ : 002 77 4 1 O, Strakov 3. 570 O I Strakov 

• Obec St1 L·h[1 Lhuta. I Č': 002 77 4%. Suchá Lhota 12 , 570 O I Suchá Lhota 

Obec Trstěnice, I Č . 002 77 509. Trstěnice 238,569 57 Trstěnice u Litomyšle 

• Obec Tržek, I Č: 005 79 637, Tržek 21, 570 O I Tržek 

• Obec Újezdec, I Č: 005 79 645, Újezdec 21, 570 O 1 Újezdec 

• Obec Vid latá Seč, I Č' : 002 77 550, Vidlatá Seč 86, 570 O I Vidlatá Seč 

• Obec Vlč kov , I Č: 002 79 714, Vlčkov 45, 560 02 Česká Třebová 

K vyvčšc11í p1scm11usti 11a úřed ní deSt:e: 

• Městsk)' C1f·ad Li ton1yšl - od bor rozvoje a investi c, oddě l e ní majetkoprávní 

3/4 



Č.j.: MěÚ Litomyšl 084195/2021 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 d nů na úředn í desce a způsobem urnoži1ujícím dálkový 
p ř í stup . Po sejmutí musí být písemnost vrácena zpět na MěÚ Litomyšl, od bor místn ího a s il n i čn íh o 
hospodářstv í. 

Vyvěšeno dneJ .. f.. :.1.( ... . /c..tf .... ... Sejmuto dne . . ~~.~.fL..• .... l4J./;..f ... .. . . 

Příloha: 

■ Schémata dle TP 66 ( IO stran A4) 

4/4 



OOZ~--e 
e~zs 

l>3 ~ 

s~v 'o/' 
(z 

0 - ----

0 -----

(/) B21b 

20 

---------.- o 

(O -.!Q 
E 
o 
f: o 
C: o 
~ a:> 
u x 
co co ... E a. 
iii 
J!! 
.c o 

------0 

2) A A15 

~ E4 e B21a 

--~ 200 

ests cy ura 

Schéma C/14 
Operativní pracovní místo 
pohyblivé, značkovací stroj ve 
středu vozovky. 

značkovací stroj se světelnými 
šipkami typu B 

dopravní kužely (výška 0,3 m) ve 
vzdálenosti odpovídající době 
schnutí 

1 ) nelze-li dodržet, je potřebná 
uzavírka jízdního pruhu 

2) nebo zařízeni předběžné 
výstrahy 
jen tehdy, jestliže pracovni 
vozidlo není zřetelně viditelné 
ze vzdálenosti min. 200 m 

vzdálenosti v metrech 

CJaoor I tni 1 , r ,.n • „ spodJrs.v 



0 -----

i 

----- - 0 

---- o 

-------'--- o 

1) A A15 

~~~200 

Schéma C/13 
Operativní pracovní místo 
(pohyblivé). 

výstražné světlo typu 1 nebo 
značka umístěna na 
fluorescenčním podkladu, 
v protisměru shodně 

pracovní vozidlo s pojízdnou 
uzavírkovou tabulí typu li 

1) nebo zařfzenl předběžné 
výstrahy 
jen tehdy, jestliže pracovní 
vozidlo není zřetelně viditelné 
ze vzdálenosti min. 200 m 

vzdálenosti v metrech 

Měst!i-Ky urad Litomyšl 
·Abo1 rn1stn1r0 a silnicr 1h0 

hospodařstvf 



A 

Schéma B/25.1 
Operativní pracovní místo na 
vozovce. 

výstražné světlo typu 1 
nebo značka u místěna na 
fluorescenčn ím žlutozeleném 
podkladu 

příčná uzávěra třem i dopravními 
------- 0 kužely (výška 0,5 m) 

odstup podélně 1 - 2 m 
příčně 0,6-1 m; 

jen v případě nepohyblivého 
pracovního místa 

podé lná uzavera dopravními 
kužely (výška min. 0,5 m) nebo 
vodicími deskami 
odstup max. 6 m; 
jen v případě nepohyblivého 
pracovnáho místa 

pojízdná uzavírková tabule typu 11 

1 )může být ve výjimečných 
případech menší (viz kap . 
6.2.1.) 

2)v přfpadě delšího pracovního 
místa řízení provozu (SSZ, 
policista) nebo usměrňování 
provozu osobou oprávněnou k 
zastavování vozidel 

3)nebo zařízení předběžné 
výstrahy 

vzdálenosti v metrech 

Mes\..~,<y urad Litom· "i 



o zz 
ei,:, ,, 

11 ~ 

LO 
I'-

1) 1 
1 

I , ,, 
' 

I I ,, 

o ~ 

m,-0E-
<gis oqeu) Ú).. 

Q(lB ~ 

Schéma B/5.2 

c:l::i r.!: B26) 

'\/.2_---- 30-50 

Standardní pracovní místo. 
Zúžení vozovky na jeden jízdní 
pruh. V prfpadě úpravy 
přednosti v jízdě dopravními 
značkami. 

o 

2) 

o 
I{) 

>< ro 
E 

o 

I] -p8

-- 5-10 

výstražné světlo typu 1 
nebo značka umístěna na 
fluorescenčním žlutozeleném 
podkladu, v protisměru shodně 

příčná uzávěra zábranou 
minimálně 3 výstražná světla 
typu 1 

podélná uzávěra oboustrannými 
směrovacími deskami 
odstup max. 1 O m 

příčná uzavera jednostrannými 
směrovacími deskami 
odstup podélně 1-2m 

pricne 0,6-1 m 
výstražná světla typu 1 na každé 
směrovací desce 

1) může být ve výjimečných 
pffpadech menši (viz kap. 
6.1.2.) 

2) užití dopravních značek a 
dopravních zařízení v případě 

~ souběžných parkovacích 
~ 821

a pruhů, chodníků a/nebo stezek 
----30-50 pro cyklisty podle schémat 8/16 

atB/20 

A A15 
---50-70 

vzdálenosti v metrech 

Městský úřad Litom· 
O<Jbor r11stn,ro a siln1čr h1 

hospodarstvf 

I 
I 

J 



OS-OE:-e 
ei ze ~ 

0 --lZ--
•~::> 

o----

os-OE:-
(9ze oqau) (/) 

Q(Z8 

;:::-
IO ,-.. 
<"i 
C ·e I 

' ' ; 
I ~ , 

~ 

ir 

· (nebo 826) (/J B21b 

---- 30-50 

------~o 

2) 

o 
IO 
)( 
ro 
E 

------~ o 

e B21a 

----30-50 

& A15 
---50-70 

Schéma B/5.1 

Standardni pracovní místo. 
Zúžení vozovky na jeden jízdní 
pruh. 

výstražné světlo typu 1 
nebo značka umístěna na 
fluorescenčn ím žlutozeleném 
podkladu, v protisměru shodně 

příčná uzávěra zábranou 
minimálně 3 výstražná světla 
typu 1 

podélná uzávěra oboustrannými 
směrovacími deskami 
odstup max. 1 O m 

pncna uzavera jednostrannými 
směrovacími deskami 
odstup podélně 1 - 2 m 

pncne 0,6 - 1 m 
výstražná světla typu 1 na každé 
směrovací desce 

1) může být ve výjimečných 
případech m enší (viz 
kap.6.1.2.) 

2) užití dopravních značek a 
dopravních zařízení v případě 
souběžných parkovacích 
pruhů, chodníků a/nebo stezek 
pro cyklisty podle schémat B/16 
ažB/20 

vzdálenosti v metrech 



• -o 

A 
' ,. 

~ 

~_.A 
C ·e 

A 
t 

A 
~ 

o A 

o 

N' 
o 
li) 

)( 
ro 
E 

o 

Schéma B/24 
Operativní pracovní místo na 
vozovce. 

příčná uzávěra třemi dopravními 
kužely (výška 0,5 m) 
odstup podélně 1-2m 

příčně 0,6-1 m 

podélná uzávěra dopravními kužely 
(výška min. 0,5 m) nebo vodicími 
deskami 
odstup max. 6 m 

příčná uzávěra třemi dopravními 
kužely(výška 0,5 m) 
výstražné světlo typu 1 
odstup podélně 1-2m 

příčně 0,6 - 1 m 

1) může být ve výjimečných 
případech menšf (viz kap. 
6.2.1.) 

2) v přfpadě, že zbývající šířka 
vozovky umožňuje provoz jen v 
j ednom směru jfzdy, může být 
délka pracovnfho místa max. 50 
m, jinak použít ssz podle 
schématu B/6 

výstražné světlo typu 1 
nebo značka umístěna na 
fluorescenčn ím žlutozelené m 
podkladu, v protisměru shodně 

vzdálenosti v metrech 

1 
Mestský úřad Litom 

JcJbor ri1stn ro a "I r 1cnir 
ho podc.rstvf 



09-08 -•ll8e 
0----

o- ---

os-0€-
<9zs oqeu) (J) 

q1ze 

(/J B21b 
(nebo B26) 

- --- 30-50 

------- 0 

------- 0 

e B21a 
---- 30-50 

& A15 
--50-70 

Schéma B/7 
Standardní pracovní místo 
uprostřed vozovky. 

výstražné světlo typu 1 
nebo značka um í stěna na 
fluorescenčním žlutozeleném 
podkladu, v protisměru shodně 

příčné uzávěry jednostrannými 
směrovacími deskami 
odstup podélně 1 - 2 m 

pncne 0,6 - 1 m 
výstražná světla typu 1 na každé 
směrovací desce 

podélné uzávěry jednostrannými 
směrovacím i deskami 
odstup max. 1 O m 

1) může být ve výjimečných 
případech menší (viz kap. 
6.1.2.) 

vzdálenosti v metrech 



1) 

1 

Schéma 8/3 
Standardní pracovní místo 
Zúžení jízdního pruhu. 

podélná uzavera oboustrannými 
směrovacími deskami 
odstup max. 1 O m 

příčná uzávěra jedno-strannými 
směrovacími deskami 
odstup podélně 1 - 2 m 

příčně 0,6 -1 m 
výstražná světla typu 1 na každé 
směrovací desce 

~- o 

& A15 
- - -50-70 

1) užití dopravních značek a 
dopravních zařízení v případě 
souběžných parkovac ích 
pruhů, chodnlků a/nebo stezek 
pro cyklisty podle schémat 8117 
ažB/20 

výstražné světlo typu 1 
nebo značka umístěna na 
fluorescenčním žlutozeleném 
podkladu, v protisměru shodně 

vzdálenosti v metrech 

Mě!tský úřad Litomyšl 
Odbor m:stn1110 a s1iniénthr'l 

hospodařství 



0-----

.... 

o 
(') 

>< 
111 
E 

·>- o E 
~ U) t 

2) 

Schéma B/2 
Standardní pracovní místo na 
pozemní komunikaci s malým 
dopravním zatížením. Zúžení 
vozovky najedenjízdnl pruh. 

příčná uzávěra zábranou 
minimálně3výstražnásvětlatypu 1 

podélná uzávěra obou-strannými 
směrovacímideskami 
odstup max.1 Om 

podélná uzávěra zábradlím na 
straněchodníku/stezkyprocyklisty 

O O O C4b 
> ~N 
__ i__ ____ o příčná uzávěra zábranou 

22 minimálně3výstražnásvětlatypu1 

1) může být ve výjimečných 
případech menší (viz kap. 
6.1.2.) 

2) užiti dopravních značek a 
dopravních zařízení v případě 
souběžných parkovacích 
pruhů , chod-níků a/nebo 
stezek pro cyklisty podle 
schémat 8/16 až 8/20 

vzdálenosti v metrech 

Městsky úřad Litorr 



o--- -

E 
o 
in 
•Q) 
C 

•O 
Q) 

E 

i 

1) 

----- -- 0 

& A15 
--- cca 50 

Schéma 8/1 
Standardní pracovní místo na 
pozemní komunikaci s malým 
dopravním zatížením. 

příčná uzávěra jedno-strannými 
směrovacími deskami 
odstup podélně 1 - 2 m 

příčně 0,6 - 1 m 

podélná uzávěra oboustrannými 
směrovacími deskami 
odstup max. 1 O m 

příčná uzávěra jednostrannými 
směrovacími deskami 
odstup podélně 1 - 2 m 

příčně 0,6 - 1 m 
výstražná světla typu 1 na každé 
směrovací desce 

1) 
užiti dopravních značek a 
dopravních zařízení v případě 
souběžných parko vacích 
pruhů , chodníků a/ne bo 
stezek pro cyklisty podle 
schémat 8/16 až B/20 

vzdálenosti v metrech ----. 
Městský úřad Litomyšl 

Odbor m1stního a silrnčrnho 
hospodářství 


